АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023                                                                                № 382

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий,

подлежащих финансированию в

рамках реализации

муниципальной программы

муниципального образования

городской округ «Охинский»

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства» в 2025 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной политики обеспечения

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов и мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках реализации муниципальной программы

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение

населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» в 2025 году,

изложить Перечень в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                          Е.Н. Михлик

Приложение

     к постановлению администрации

           муниципального образования

            городской округ «Охинский»

от 26.06.2023 № 382

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной

программы «Обеспечение населения муниципального образования городской

округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства» в 2025 году

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый

год, тыс.руб.

Ответственный

исполнитель

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства», в том числе:

220 529,0 185 902,3 34 626,7

1. Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

128 184,2 119 076,8 9 107,4

1.1. Реконструкция и строительство

объектов инженерной

инфраструктуры

5 424,6 0,0 5 424,6

1.1.1. Выполнение проектных работ по

объекту: "Техническое

перевооружение котельной в с.

Некрасовка"

597,8 0,0 597,8 МКУ "УКС "

1.1.2.  Выполнение проектных работ по

объекту: "Техническое

перевооружение котельной в с.

Москальво"

575,4 0,0 575,4 МКУ "УКС "

1.1.3. Выполнение проектных работ по

объекту: "Техническое

перевооружение котельной в с.

Тунгор"

579,0 0,0 579,0 МКУ "УКС "

1.1.4. Свободные ассигнования 3 672,4 0,0 3 672,4 МКУ "УКС "

1.2. Подпрограмма "Чистая вода" 122 759,6 119 076,8 3 682,8

1.2.1 Реконструкция станции очистки

воды в г. Охе

122 759,6 119 076,8 3 682,8 МКУ "УКС "

3. Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

72 351,1 63 413,7 8 937,4

3.1. Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

47 351,1 39 163,7 8 187,4

3.1.1. Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса

40 375,0 39 163,7 1 211,3  Администрация

МО ГО

"Охинский"

МКУ "УКС"

3.1.2 Ограждение, устройство дорожек с

твёрдым покрытием на водозаборах

сёл муниципального образования

городской округ "Охинский"

4 576,1 0,0 4 576,1 Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.1.3. Промывка скважин питьевой воды в

сёлах муниципального образования

городской округ "Охинский"

2 400,0 0,0 2 400,0 Администрация

МО ГО

"Охинский"

3.2. Капитальный ремонт

электросетевого хозяйства

25 000,0 24 250,0 750,0 МКУ "УКС"

5. Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции

жилищного фонда

4 980,0 0,0 4 980,0

5.1. Краткосрочный план реализации

региональной программы

"Капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных

домах, расположенных на

территории Сахалинской

области, на 2014-2043 годы,

утверждённый постановлением

Правительства Сахалинской

области от 28.04.2014 № 199"

4 980,0 0,0 4 980,0

5.1.1 Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных

домах

4 980,0 0,0 4 980,0 Администрация

МО ГО

"Охинский"

6. Мероприятия по благоустройству

населенных пунктов

938,3 938,3 0,0

6.1 Мероприятия по обращению с

животными без владельцев

938,3 938,3 0,0 Администрация

МО ГО

"Охинский"

7. Организация электро-, тепло и

газоснабжения

3 500,0 2 473,5 1 026,5

7.1. Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное

950,0 0,0 950,0 Администрация

МО ГО

«Охинский»

отдел по связям с

общественностью

7.2. Содержание муниципальных сетей

газоснабжения

2 550,0 2 473,5 76,5 Администрация

МО ГО

"Охинский"

   Подпрограмма  «Модернизация

и содержание объектов уличного

освещения  муниципального

образования городской округ

«Охинский»

10 575,4 0,0 10 575,4

1. Энергоснабжение, содержание и

установка линий и оборудования

уличного освещения г. Охи и сел

10 575,4 0,0 10 575,4

1.1. Уличное освещение 2 775,4 0,0 2 775,4 Администрация

МО ГО

"Охинский"

1.2.  Энергоснабжение 7 800,0 0,0 7 800,0 Администрация

МО ГО

"Охинский"